CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 21/2020.

Adriano José Nunes e Rozenvaldo ferreira da Rocha,

vereadores em exercício, conforme dispõe o regimento Interno nos artigos

142 e 143, Indicam ao Sr. Prefeito Municipal, que estude a possibilidade

de abrir o comercio para a semana do Dia das Mâes tomando as devidas

providências.

Justificativa: Tal indicação se justifica, pelo motivo

que os empregadores precisam pagar seus funcionarios, como estamos á

mais de um mês com o comercio fechado, solicito que faça uma reunião

com os empresarios da cidade e defimen um acordo de abertura e as

devidas cautelas.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2020.

                        Adriano José Nunes

      Vereador

                         Rozenvaldo Ferreira da Rocha

                                      Vereador